ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-KGVX

V/v triển khai Nghị quyết số

128/NQ-CP ngày 11/10/2021

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9472/BYT-MT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế về

việc triển khai Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về

quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh

COVID-19”, UBND tỉnh chỉ đạo:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ Kế hoạch số 10699/KH-UBND

ngày của UBND tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021

của Chính phủ, chủ động thường xuyên đánh giá cấp độ dịch theo từng cấp (từ quy

mô nhỏ nhất có thể) để quyết định các biện pháp y tế, hành chính phù hợp với tình

hình thực tế của địa phương.

2. Sở Y tế:

- Phối hợp với các địa phương, tổng hợp kết quả đánh giá cấp độ dịch để

công bố, cập nhật trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế, Cổng thông tin điện

tử của Sở Y tế; đồng thời, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và

Truyền thông để cập nhật trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, trang thông tin điện

tử https://ncov.daklak.gov.vn/.

- Tiếp tục hướng dẫn các địa phương tăng cường chủ động rà soát, giám

sát xét nghiệm các trường hợp có nguy cơ cao theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại

Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 và Công điện số 1700/CĐ-BYT

ngày 25/10/2021.

3. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ của đơn vị và chỉ đạo của Bộ Y tế tại Khoản 3 Công văn số

9472/BYT-MT để chỉ đạo triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn phòng,

chống dịch tại các cơ sở sản xuất kinh doanh, cơ sở kinh doanh dịch vụ, trung

tâm thương mại, siêu thị, cơ quan, công sở của đơn vị.

Nhận được Công văn này, các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã,

thành phố chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (nk-20bH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

https://ncov.daklak.gov.vn/

		2021-11-15T15:04:54+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-16T07:44:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-16T07:44:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T10:10:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!